¶ Eiusdem ad Bonifacium.

Dilectissimo & sanctissime fratri Bonifacio coēp̄os Zacharias seruus seruus Dei. Cum nobis sanctissimæ fraternitatis tua syllabæ delecte fuissent, atq̄ p̄ singula rele ḡfecissimus, & reperissimus in earundē literaz̄ tuaz̄ serie quod peccatis nostris faciētibus dum dñici tritici semina quā reres elaborare, ad augēdam segetē spiritalem subito inimici superseminant zizania, vt sanctitatē tuam in bono ope impedit. Sed tua sancta fraternitas incessanter oratione instet, pariter cum fratribus q̄ secum laborant, & spirituales sarculos construēt, zizania eradicas deportet ad cōburēdū, vt b̄tūs Gregorius papa, Bonū em̄ (ingt) op̄ nobis sit in volūtate; nā ex diuino adiutorio erit in p̄fectō. His ita se h̄abitibus charissime frater confortare in dño, & ipse erit adiutor tuus. De incursione autē gētium q̄ in tuis plebibus facta est m̄erendum nobis est: sed hac aduersitas nullatenus tuam fraternitatē conturbet, quia & Romana ciuitas ex accidentibus facinoribus s̄p̄ius est depopulata, & tamen omnipotētia sua dominus ex supernis eam dignatus est consolari. Sed populisti commissis reuerēdissi

Epistola Iacharie pape.

Fo. CCXC.

uerendissime frater praedica ieiunium, supplications apud dominum lataniarum, & supereminenſis eius clemētia adiuuabit te. Te aut̄ ut prædiximus nullatenus aduersa perturbet. Sed in bono ope quod cœpisti nullo modo deficias. Nos vero licet immeriti, & peccatores existamus, nostris p̄cibus v̄l confacerdotum nostroḡ in quaū possumus adiuuamus. De synodo aut̄ congregata, apud Frâcorum, puinciam medianib⁹ Pipino & Carlo manō excellētissimis filiis nostris, iuxta syllabaḡ nostraḡ cōmonitionē peragēte n̄a vice tua sanctifica qual̄r egisse cognouimus, & oīpotēti deo nostro grās egimus q̄ eorū corda confirmauit, vt in hoc pio opere adiutores existeret, & oīa optime, & canonice pegisti, tam de falsis ep̄is, & fornicarijs, & schismaticis quāq̄ etiā & in reliquis noīe sacerdotibus cōtra canonū instituta agētibus, v̄l contra catholīcā dei, & Apostolīcā Ecclesiā, qbus scdm tuā relationē p̄ singula r̄ndemus. De eo nāq̄ qd̄ suggestisti qd̄ elegerunt ciuitate vñā oēs Francorū principes coniungentē v̄sq; ad pagas fines. Et in partes Germanicas & gētias vbi ante prædicasti, quatenus ibi sedē Metropolitanam ppetuo tempore habere debeas. Et inde ceteros ep̄os ad viam instrueres rectitudinis, & post tui successores ppetuo iure possideant. Hoc qd̄ decreuerūt læto nos suscipimus animo, eo q̄ ex dei nutu factū est, v̄l si quidē falsi sacerdotes, & schismatici hoc ipedire conati sunt, quo & vanum agonē dñs dissipabit, & illa faciet stabilita quā sanctoꝝ p̄m statutis conuenient concordare, & q̄ tibi p̄fī principes Francorū in hoc etiā adiutores extiterunt, retribuat illi oīpotētis deus vicissitudinis p̄mū, & innumerā largia bona. Nam sif̄ de illo falso ep̄o, quē dixisti adulterio clerici, & homicidio filium in adulterio natū, & absq; disciplina nutritū, & cetera mala, & horribilia quā p̄ singula enarrasti, ac p̄ hoc, & sui siles sacerdotes consecrauit, de hoc meminit tua reverēda fraternitas quod tribus iam vicibus scripsimus, vt nullus homicida, nullus adulterer, nullus fornicator sacrū ministerium debeat obrectare, sed neq; p̄cenitēs, aut talis qualem sacri canones prohibent esse sacerdotem.